

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

SERVIÇO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

LOCAL: DIVERSOS - MALHA VIÁRIA DE FRANCISCO BELTRÃO

BDI: 28,74% e 18,74% ligantes betuminosos

Código DER	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01 - PAVIMENTAÇÃO					
Comp. SINAPI 505000	Limpeza com jato de água com caminhão pipa	80.000,000	m2	6,80	544.000,00
	Fresagem contínua a frio	400,000	m3	212,28	84.912,00
SINAPI - 72888	Carga, manobras e descarga de areia, brita, pedra de mão e solos com caminhão basculante 6 m3 (descarga livre)	400,000	m3	0,99	396,00
97914	Transporte com caminhão basculante de 6 m3, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km. AF_07/2020	2.000,000	m3xKm	2,06	4.120,00
561120	Pintura de ligação excl. fornec. da emulsão	80.000,000	m2	0,35	28.000,00
570000	C.B.U.Q. excl. fornec. Do CAP (até 10.000 t)	8.268,800	t	164,29	1.358.481,15
Total do grupo					2.019.909,15
02 - SINALIZAÇÃO					
822000	Faixa de sinalização horizontal com tinta acrílica a base solvente	5.279,400	m2	29,76	157.114,94
Total do grupo					157.114,94
03 - LIGANTES BETUMINOSOS					
589420	Fornecimento de emulsão asfáltica RR-1C	40,000	t	2.739,06	109.562,40
589000	Fornecimento de CAP 50/70	471,322	t	3.831,80	1.806.011,64
Total do grupo					1.915.574,04
VALOR DO ORÇAMENTO					4.092.598,13
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - 4%					163.703,93
TOTAL GERAL					4.256.302,06

R\$/M2

53,204